
Página núm. 98 BOJA núm. 239 Sevilla, 2 de diciembre 2008

Común, y para conocimiento del interesado a efectos de notifi-
cación, se hace constar:

Que a don Manuel Sánchez García, como representante 
de la empresa Resama, S.L., cuyo último domicilio conocido 
lo tuvo en Móstoles (Madrid), C/ Venus, núm. 2, Polígono In-
dustrial La Fuensanta II, se le ha intentado notificar que debe 
acreditar la representación que ostenta (fotocopia compulsada 
o bien copia simple de las escrituras de representación) en el 
expediente SL-345/08, que se le sigue por esta Delegación 
Provincial de la Consejería de Empleo de la Junta de Andalu-
cía, por infracción en materia de Seguridad y Salud Laboral, 
por lo que se concede un plazo de 10 días para acreditar la 
citada representación en el expediente antes referenciado, con 
el apercibimiento de que transcurrido dicho plazo sin cumpli-
mentar lo requerido, se le tendrá por decaído en el referido 
trámite.

Granada, 12 de noviembre de 2008.- El Delegado, Luis M. 
Rubiales López. 

 ANUNCIO de 20 de noviembre de 2008, de la De-
legación Provincial de Sevilla, por el que se notifican 
actos administrativos relativos a procedimientos sancio-
nadores en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, hacién-
doles saber que para su conocimiento íntegro podrán com-
parecer, en el plazo de diez días a contar desde el siguiente 
a esta publicación, en la sede de la Delegación de Provincial 
de Empleo de Sevilla, Servicio de Administración Laboral (Sec-
ción de Infracciones y Sanciones), sito en Avda. República 
Argentina, núm. 21, 1.ª planta. La notificación se entenderá 
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente a 
esta publicación.

Núm. expte.: 218/08. Núm. de acta: 64629/08.
Interesado: Don Vitaly Slipachuk, trab. de la empresa «Transf. 
Ilipa, S.L.»
Acto: Res. relativa a procedimientos sancionadores en materia 
de infracciones en el orden social.
Fecha: 16 de octubre de 2008.
Órgano que lo dicta: Delegación Provincial de Sevilla.

Sevilla, 20 de noviembre de 2008.- El Delegado, Antonio 
Rivas Sánchez. 

 ANUNCIO de 13 de noviembre de 2008, de la Di-
rección Provincial de Málaga del Servicio Andaluz de 
Empleo, referente a la notificación de diversos actos 
administrativos.

De acuerdo con lo establecido en el art. 59 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, se procede mediante este acto a notificar los expe-
dientes que a continuación se relacionan, dado que la notifica-
ción personal realizada en el domicilio que venía reflejado en 
la solicitud de ayuda (último domicilio conocido) ha resultado 
infructuosa. 

El requerimiento de documentación se encuentra en la Di-
rección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo (Servicio de 
Empleo), sito en Avda. Manuel Agustín Heredia, núm. 26, 2.

Expediente: MA/TPE/01005/2006 (FECHA SOLICITUD: 28.7.2006).
Entidad: ELVIRA GARRIDO JIMÉNEZ.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente; MA/TPE/01302/2006 (FECHA SOLICITUD: 31.7.2006).
Entidad: CORPOBELLO FITNESS, S.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/00980/2008 (FECHA SOLICITUD: 21.7.2008).
Entidad: MARANGUINO, S.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN. 
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01136/2008 (FECHA SOLICITUD: 24.7.2008).
Entidad: SALIDO RUEDA ANTONIO.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente; MA/TPE/01193/2008 (FECHA SOLICITUD: 30.7.2008).
Entidad: SAN RAMÓN HOTELES, S.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01538/2008 (FECHA SOLICITUD: 31.7.2008).
Entidad: RICARDO BEDMAR GÁLVEZ.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01264/2008 (FECHA SOLICITUD: 30.7.2008).
Entidad: JOSÉ ROMÁN ARROYO CALZADO.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01302/2008 (FECHA SOLICITUD: 29.7.2008).
Entidad: TALLER DE COSTURA ABAD SERRANO, S.L.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01326/2008 (FECHA SOLICITUD: 30.7.2008).
Entidad: ECOFARMA HIGUERÓN, S.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01361/2008 (FECHA SOLICITUD: 30.7.2008).
Entidad: ECOFARMA HIGUERÓN, S.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01417/2008 (FECHA SOLICITUD: 31.7.2008).
Entidad: ARISTERRA, S.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01446/2008 (FECHA SOLICITUD: 31.7.2008).
Entidad: CONCEPCIÓN AGUILAR BUENO.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01475/2008 (FECHA SOLICITUD: 24.7.2008).
Entidad: TALLER NUESTRA SEÑORA DE LA FUENSANTA, S.L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01480/2008 (FECHA SOLICITUD: 25.7.2008).
Entidad: ASOC. PADRES NIÑOS SUBNORMALES DE COIN Y SU COMARCA.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01481/2008 (FECHA SOLICITUD: 25.7.2008).
Entidad: ASOC. PADRES NIÑOS SUBNORMALES DE COIN Y SU COMARCA.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.



Sevilla, 2 de diciembre 2008 BOJA núm. 239 Página núm. 99

Expediente: MA/TPE/01487/2008 (FECHA SOLICITUD: 31.7.2008).
Entidad: LISBONA OIL, S,L.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Expediente: MA/TPE/01488/2008 (FECHA SOLICITUD: 25.7.2008).
Entidad: PRODICCO.
Acto notificado: REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN.
Plazo de presentación de la documentación: 10 DÍAS.

Málaga, 13 de noviembre de 2008.- El Director (Resol. de 
27.10.2008), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena Martínez. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2008, de la 
Delegación Provincial de Córdoba, por la que se hace 
pública la concesión de ayudas a nuevos beneficiarios 
ampliándose el número de las ayudas concedidas por 
la de 22 de agosto de 2008, tramitadas al amparo de 
la Orden que se cita por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvención en mate-
ria de Comercio y Artesanía, modalidad 7 (ARE): Mo-
dernización y fomento de la artesanía para empresas 
(convocatoria 2008).

Por Resolución de 22 de agosto de 2008 de la Delega-
ción Provincial de Turismo, Comercio y Deporte de Córdoba se 
aprobó la relación de beneficiarios de las ayudas en materia 
de Comercio y Artesanía, modalidad 7 ARE: Modernización y 
fomento de la artesanía para empresas, convocatoria 2008, 
tramitadas al amparo de la Orden de 9 de noviembre de 2006. 
Contra la citada Resolución fueron interpuestos recursos de 
reposición por solicitantes que no aparecían en la misma, y 
que habiendo sido estimados, motivaron su inclusión como 
beneficiarios de las referidas ayudas a través de sendas reso-
luciones de concesión a los siguientes que se relacionan:

AREEXP07 EH1401 2008 74: Urbano Peinado, Joaquín.
AREEXP07 EH1401 2008 137: Rodríguez López, Juan. 
AREEXP07 EH1401 2008 170: Cruces Muñoz, Pedro.

R E S U E L V E

Único. Hacer pública la condición de beneficiarios de las 
referidas ayudas a los solicitantes relacionados anteriormente.

Córdoba, 8 de octubre de 2008.- El Delegado, Juan Torres 
Aguilar. 

 NOTIFICACIÓN de 13 de noviembre de 2008, de la 
Delegación Provincial de Granada, a don Ángel Álvaro 
Hidalgo Puertas, titular del restaurante denominado «El 
Campero», sito en Paseo de Ronda, 132, de Granada, 
de trámite de audiencia en el expediente de cancela-
ción 2008/GR/000342.

Con fecha 27 de junio de 2008, esta Delegación Provin-
cial de Granada ha dictado trámite de audiencia, correspon-
diente al expediente 2008/GR/000342, de cancelación de 
oficio de la inscripción registral del restaurante denominado 
«El Campero», con número de registro R/GR/01217, sito en 
Paseo de Ronda, 132, de Granada, al comprobarse mediante 
informe que el establecimiento ha desaparecido, dejando de 
desarrollar la actividad para la que estaba autorizado. No ha-
biéndose podido practicar a través del Servicio de Correos la 

notificación de dicho trámite de audiencia, se notifica a don 
Ángel Álvaro Hidalgo Puertas que dispone de quince días para 
alegar y presentar los documentos que estime pertinentes.

Granada, 13 de noviembre de 2008.- La Delegada, María 
Sandra García Martín. 

 ANUNCIO de 14 de noviembre de 2008, de la De-
legación Provincial de Cádiz, por el que se da publici-
dad a la Resolución por la que se amplia la relación 
de beneficiarios de subvenciones en la convocatoria del 
año 2008 en materia de Comercio y Artesanía, modali-
dad 4 (PRO) Promoción Comercial.

1. Esta Delegación Provincial de Turismo, Comercio y De-
porte de Cádiz, dando cumplimiento al artículo 9.2.e) del Decreto 
254/2001, de 20 de noviembre, que aprueba el Reglamento que 
regula los procedimientos para la concesión de subvenciones y 
ayudas públicas por la Administración de la Junta de Andalucía 
y su régimen jurídico (BOJA. núm. 136, de 24 de noviembre de 
2001), así como al artículo 15.2 de la Orden de 9 de noviembre 
de 2006, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de Comercio y Arte-
sanía, modificada mediante Orden de 27 de noviembre de 2007 
(BOJA número 243, de 12 de diciembre), acuerda hacer pública 
la Resolución de 14 de noviembre de 2008, por la que se modi-
fica la Resolución de concesión de 19 de septiembre de 2008, 
ampliando el número de beneficiarios.

2. El contenido íntegro de la citada Resolución se encuentra 
expuesto en los tablones de anuncios de la Delegación Provin-
cial de Turismo, Comercio y Deporte de Cádiz, sita en C/ Jacin-
tos, núm. 4, 11007, Cádiz y en el sitio web de la Consejería de 
Turismo, Comercio y Deporte ubicado en la siguiente dirección: 
http://www.juntadeandalucia.es/turismocomercioydeporte.

3. Contra la referida Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (BOJA) 
o directamente y en el mismo plazo, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de conformi-
dad con lo establecido en el artículo 46.6 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

4. Con carácter informativo y a efectos de cumplir con 
lo establecido en el artículo 109 de la Ley General de la Ha-
cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se 
hace pública la relación de nuevos beneficiarios de las subven-
ciones concedidas al amparo de la Orden de 9 de noviembre 
de 2006 por la que se establece norma reguladora de la con-
cesión de ayudas en materia de Comercio y Artesanía en esta 
modalidad.

Las subvenciones concedidas se aplican al siguiente cré-
dito presupuestario: 01.15.00.01.11. 774.01 76 A.. 4 

Expedientes Empresa CIF Población Subvención

PROEXP08/34 CARLA SADE, S.L. B11216835 UBRIQUE 2.484,85

PROEXP08/28 L. DOMORT, S.L. B11567278 UBRIQUE 18.919,00

PROEXP08/02 SANTOMAR, 
2006, S.L.

B11476116 EL BOSQUE 1.117,24

PROEXP08/08 JUAN RÍOS 
MARROQ., S.L.

B11475878 UBRIQUE 1.607,20

PROEXP08/36 VARELA HIERRO,
M.ª CARMEN

31639059Y JEREZ FRA. 4.000,00

 Cádiz, 14 de noviembre de 2008.- El Delegado, José María 
Reguera Benítez. 


